



DZIENNIK ŁÓDZKI

V Światowy Kongres Związków Zawodowych zakończył dyskusję

MOSKWA (PAP). 13 bm. na V Światowym Kongresie Związków Zawodowych zakończyła się dyskusja nad działalnością SFZZ i zadaniami organizacji związkowych w walce o pokój, powszechnie i całkowite rozbrojenie, o realizację zadań społecznych i ekonomicznych ludzi pracy, przeciwko imperializmowi oraz nad rozwojem działalności sołidarnościowej akcji organizacji związkowych w walce narodów o zlikwidowanie kolonializmu.

Podsumowania dyskusji dokonał sekretarz SFZZ, Ibra-



V Wszechświatowy Kongres Związków Zawodowych w Moskwie. Na zdjęciu: delegacja Nigerii na sali.

him Zacharia. Podkreślił on, że dyskusja była bogatym i twórczym uogólnieniem doświadczeń organizacji związkowych, działających w różnych warunkach.

Serdecznie przyjęte przez delegatów przemówienie N. S. Chruszczowa — powiedział Zacharia — było dowodem zrozumienia wielkiej i postępowej roli, jaką Związek Radziecki spełnia we współczesnym świecie. Mówca podkreślił, że

Plenarne posiedzenie KŁ PZPR

Najważniejsze zadania przemysłu łódzkiego w 1962 r.

W obradach uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR R. Zambrowski oraz minister przemysłu lekkiego E. Stawiński

W obradującym w dniu wczorajszym plenarnym posiedzeniu KŁ PZPR, które analizowało węższe zadania gospodarcze Łodzi na rok 1962, udział m. in. wzięli: członek Biura Politycznego KC partii — R. Zambrowski oraz minister przemysłu lekkiego — E. Stawiński. Obradom przewodniczyła M. Tatarówna-Majkowska — I sekretarz KŁ PZPR, zaś analizę zadań gospodarczych przemysłu łódzkiego w świetle uchwał IX Plenum KC przeprowadził sekretarz KŁ — M. Kułiński.

Na wstępie referent omówił wyniki produkcyjne fabryk łódzkich w bież. roku. Wartość globalna produkcji wzrosła w stosunku do roku 1960 o około 7 proc. Osiągnięcia przemysłu łódzkiego są niewątpliwie rezultatem ofiarności załóg robotniczych, inżynierów i techników oraz pracowników administracji. Równocześnie jednak należy zauważyć pewne niedostatki w realizacji planów. Dotyczy to w pierwszym rzędzie nie zawsze dostatecznego wzrostu wydajności pracy oraz nie uzasadnionego niejednokrotnie przekraczania funduszu płac.

Wiele miejsca referent poświęcił omówieniu głównych założeń planu produkcyjnego na rok przyszły. W łódzkim przemyśle lekkim wartość produkcji globalnej wzrosła o około 4,5 proc. Rzecz zrozumiała, że wzrost ten osiągnięto dzięki zwiększeniu wydajności pracy. Nakłada to na kierownictwa i załogi fabryk szereg ważkich zadań. A więc: lepsza organizacja pracy, sprawne przeprowadzenie modernizacji, poprawienie dyscypliny, dbałość o jakość produkcji, o dostawy eksportowe itd.

Niewątpliwie istotny wpływ na wzrost wydajności pracy będą mieć inwestycje. Wzrosną one w stosunku do roku bieżącego o 15 proc.

Sprawy wydajności pracy i jakości produkcji nabierają szczególnego znaczenia jeśli zważymy, że w przyszłym roku czekają nas poważne zadania eksportowe.

Dużej wagi problemem jest także oszczędna gospodarka materiałowa. Nieodzwonne staje się surowe przestrzeganie i stałe unowocześnianie norm z życia procesów technologicznych.

Kończącą część referatu poświęcił mówca omówieniu za-

dań, jakie stoją przed organizacjami partyjnymi w łódzkich zakładach pracy.

Wśród różnych spraw jakie poruszono w dyskusji najwięcej miejsca zajęły problemy produkcji eksportowej oraz gospodarki materiałowej. Np. w dziedzinie eksportu wciąż jeszcze duży do życzenia pozostawia sprawa jakości produkcji oraz terminowości dostaw, kooperacja, współpraca przemysłu z centralami handlu zagranicznego, nie zawsze zachęcający do podnoszenia jakości produkcji eksportowej system bodźców ekonomicznych. Mówili o tym ilustrując konkretnymi przykładami: M. Wrzeź — dyr. nac. Zjednoczenia Przem. Bawełn. W. Tomas z Wydz. Ekon. KC PZPR, A. Adamski — sekretarz KŁ PZPR Polesie, sekretarz KZ PZPR z Zakładów Transformatorów na Zabieciu — Kowalczykowski oraz J. Brzoźowski — dyr. nac. CeTeBe. Ten ostatni omawiając problemy eksportu tkanin wskazał m. in. na nadmierną ilość odrzutów oraz niedostateczne zaopatrzenie przemysłu w barwniki. Utrudnia to operatywność han-

(Dalszy ciąg na str. 2.)

Wstrząsy podziemne w Atenach

BELGRAD (PAP). Z Aten donoszą, że w nocy z wtorku na środek mieszkający tego miasta odczuli lekkie wstrząsy podziemne. Brak doniesień o stratach.

W Bonn zaniepokojenie po zdemaskowaniu Heusingera

BONN. — Korespondent PAP, red. Kassyanowicz donosi: Mimo próby zignorowania ciężkich zarzutów stawianych

Dziś rozpoczęcie obrad V plenum NK ZSL

WARSZAWA (PAP). W czwartek 14 bm. rozpoczynają się obrady V Plenum Naczelnego Komitetu ZSL.

Porządek dzienny plenum prze widuje omówienie podstawowych problemów pracy kulturalno-oswiatowej na wsi oraz informacje o realizacji uchwał Naczelnego Komitetu Sironnictwa.

Nowe prowokacje w Berlinie

BERLIN (PAP). — Jak podaje Agencja DN, we wtorek późnym wieczorem doszło do nowych prowokacji prze-

Skawina rusza pełną parą

KRAKÓW (PAP). — Uroczonościem V turbozespołu o mocy 50 megawatów, 13 bm. została zakończona budowa — największej obecnie w kraju — elektrowni w Skawinie. Zakład osiągnął moc 551,5 megawata, a więc najwyższą wśród czynnych u nas elektrowni.

Oświadczenie rządu ZSRR

Dania umożliwiała NRF penetrację w rejonie Bałtyku

MOSKWA (PAP). — Przedstawiciel radzieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych przekazał duńskiemu ambasadorowi w Moskwie, Holton-Eggartowi oświadczenie rządu radzieckiego, które głosi m. in.:

„W obliczu przygotowań wojennych Niemieckiej Republiki Federalnej i Danii w rejonie Bałtyku, rząd radziecki będzie zmuszony podjąć niezbędne kroki w celu zapewnienia bezpieczeństwa swego kraju oraz bezpieczeństwa swych sojuszników”.

Oświadczenie podkreśla, że wobec zatwierdzenia przez rząd duński decyzji w sprawie utworzenia wspólnego dowództwa duńsko-zachodnoniemieckiego w rejonie Bałtyku, należy stwierdzić, iż Dania uczyniła nowy, bardzo niebezpieczny krok, dodający bodźca Ł. generalom i admirałom hitlerowskim w ich zaburzających dążeniach.

Oświadczenie rządu radzieckiego zaznacza, że rząd Danii ułatwia dalszą penetrację militarystów zachodnoniemieckich do krajów skandynawskich i strefy Morza Bałtyckiego. „Krok ten — głosi oświadczenie — z wolą lub

wbrew woli rządu duńskiego, przyczynia się do przekształcenia rejonu Bałtyku w przyczółek wojenny, z którego może być dokonana agresja przeciwko ZSRR i innym sąsiadującym pokojom krajom”.

Porozumienie w sprawie składu organu rozbrojeniowego w Korei

NOWY JORK (PAP). W środę w nocy lub w czwartek ogłoszone zostanie porozumienie w sprawie składu organu, którego zadaniem będzie opracowanie układu rozbrojeniowego dla Korei.

W wyniku serii nieoficjalnych spotkań wiceministra W. Zorina z ambasadorem Stevensonem osiągnięto porozumienie o powiększeniu tego liczącego 10 członków organu, w skład którego, jak wiadomo, wchodzi m. in. Polska i osiem państw: Indie, Birma, ZRA, Niger, Egipt, Meksyk, Brazylia i Szwecja.

Elbląg — miasto turbin

ELBLĄG (PAP). 80-tysięczny Elbląg — kolebka polskich turbin energetycznych — żyje przy gotowaniu do wielkiego święta, jakim będzie zakończenie w dniu 14 bm. prób prototypowej potężnej turbiny o mocy 125 megawatów.

Budowa turbiny 125 MW zapewnia „Zamechowi” miejsce wśród światowych potentatów tej gałęzi produkcji. Następnym krokiem na drodze rozwoju zakładu będzie przekształcenie go od 1 stycznia 1962 r. — zgodnie z decyzją KERM — w potężny kombinat przemysłowy. Powstanie on z połączenia „Zamechu” z Zakładami Urządzeń Technicznych.

Zasadniczą produkcją kombinatu pozostają nadal turbiny energetyczne. W obecnej 5-latec zbuduje się w Elblągu ogółem 133 turbiny o łącznej mocy 2.339 megawatów, w tym 14 olbrzymich turbin o mocy 125 MW każda. Pozwoli to nie tylko zaspokoić potrzeby naszej energetyki, lecz również wyeksportować do szeregu krajów 20 turbin.

Produkcja ciężkiego sprzętu okrętowego w kombinacie wzrosła w tym czasie z 41 tys. ton rocznie do ponad 67 tys. ton w

1965 r. Podobnie zwiększy się produkcja w innych asortymentach.

Austria postanawia przystąpić do EWG

WIEN (PAP). W dniu 12 bm. rząd austriacki podjął uchwałę w sprawie zgłoszenia wniosku o przystąpienie Austrii do Organizacji Wspólnego Rynku.

We wtorek, ambasador ZSRR w Wiedniu, Awilow na swą prośbę został przyjęty przez kanclerza Gorbacha, któremu doręczył alde memoire rządu radzieckiego. Jak donosi prasa, powołując się na kółka dobrze poinformowane, w dokumencie tym wyraźnie zastrzeżenia ZSRR przeciwko włączeniu się Austrii do EWG.

Encyklopedia całej epoki

MOSKWA (PAP). — W środę odbyła się w moskiewskim Domu Przyjaźni konferencja czytelników poświęcona książce Marcjanny Fornalskiej „Pamiętnik matki”.

Dyskutanci podkreślali, że książka Fornalskiej to prawdziwa „księga życia”, encyklopedia całej epoki. Wiele mogą się z niej nauczyć ludzie starszego pokolenia, a zwłaszcza młodzież. Uczy ona kochać ojczyznę i swój naród.

Atomowy arsenał NATO w Europie zwiększa się

PARYŻ (PAP). Naczelny dowódca sił zbrojnych NATO w Europie gen. Norstadt oznajmił, w Paryżu na sesji UZE, że obecnie posiada w swej dyspozycji około 21 dywizji na środkowoeuropejskim odcinku w porównaniu z 15-16 dywizjami znajdującymi się tu poprzednio.

Do „osiągnięć” roku ubiegłego zaliczył szef europejskich sił zbrojnych bloku atlantyckiego „trzy bardzo doniosłe posunięcia”, a mianowicie ustanowienie wspólnego duńsko-zachodnoniemieckiego dowództwa sojuszników w rejonie Bałtyku, dalek doprowadzenie do „unifikacji w pewnym stopniu obrony powietrznej”, wreszcie ulepszenie „sily uderzeniowej” NATO.

Przechodząc do omówienia sprawy zbrojeniowej atomowych NATO w Europie Norstadt zapowiedział, że wątpliwości co do potęgi NATO w tej dziedzinie są bezpodstawne i stwierdził, że atomowy arsenał NATO jest na leżycie rozmieszczonej i uściwicznie się zwiększa.

Pozdrowienia z moskiewskiego kongresu



7-konny „Delfin” z Nowej Dęby nowoczesny silnik motocyklowy

RZESZÓW (PAP). — Zakłady Metalowe im. Tomasz Dąbala w Nowej Dębie — po dokonaniu serii prób — zakończyły już przygotowania do uruchomienia w przyszłym roku seryjnej produkcji nowego typu silnika motocyklowego „Delfin” o mocy 7 koni mechanicznych. Silnik ten o pojemności 125 ccm wyposażony będzie w

odróżnieniu od dotychczas wytwarzanych (3-biegowych) — w czterostopniową skrzynię biegów.

W przyszłym roku fabryka wyprodukuje ok. 2 tys. silników, przy czym stopniowo będzie wycofywana dotychczasowa wersja silnika 3-biegowego. Docelowo natomiast produkcja „Delfina” (w 1965 r.) osiągnie ok. 40 tys. szt.

Przy NTU 303-04

Dziś
W GODZ. 14—15.30
PRZEZ TELEFON 303-04
ODPOWIADAC BĘDZIE

mgr inż.

Włodzimierz Kławsuć

DYREKTOR ZAKŁADU ENERGETYCZNEGO ŁÓDŹ — MIASTO

GŁÓWNE TEMATY:

- SPADKI NAPIĘC
- PRZERWY W DOPŁYWE PRĄDU
- PRACA INKASENTÓW
- LIMITY ŻYWIENIA PRĄDU
- OSZCZĘDZANIE W „SZCZYCIE”
- WSPÓLNE LICZNIKI

Artyleria Czombego ostrzeliwuje kwaterę wojsk ONZ

PARYŻ (PAP). Jak donoszą z Elisabethville, sytuacja w mieście jest nadal napięta.

Po siedmiu dniach walk między wojskami ONZ a dowodzoneymi przez obcych najemników wojskami Czombego, zamieszkałymi katangijską kwaterą, która jest w najważniejszych punktach miasta. Oddziały zbrojne ONZ zajmują pozycje wokół Elisabethville i nie podejmują zbyt energicznych prób opanowania miasta. Ograniczają się one do obrony lotniska położonego w odległości 15 km od śródmieścia oraz kilku punktów na przedmieściach Elisabethville.

W dniu 12 grudnia kwatera główna wojsk ONZ była silnie ostrzeliwana przez artylerię. Samolot katangijski atakował czterokrotnie lotnisko w Elisabethville.

M. Czombe złożył oświadczenie, w którym stwierdził, że jego rząd nie zamierza prowadzić rokowań z przedstawicielami ONZ.

LONDYN (PAP). Szala zwycięstwa przechyliła się w Katanze w stronę ONZ. W środę przybyły do Elisabethville posiłki drogą lotniczą, w tym batalion w sile 700 żołnierzy etiopskich z pełnym wyposażeniem wojskowym. Obydwa strony, że obecnie wojska ONZ w Elisabethville osiągnęły liczbę 4500 do 5000 żołnierzy. Według tych samych obliczeń, w stolicy Katanze znajdują się około 2000 żołdaków Czombego i blisko 300 białych oficerów. Sto sunek sił gra więc wyraźnie na korzyść ONZ.

Rzecznik ONZ w Kongo, Norman Ho, oświadczył, że w środę żandarmeria katangijska ostrzelała z moździerzy swe własne pozycje i centrum Elisabethville dla wywołania wrażenia, że ONZ dopuszcza się aktów barbarzyństwa wobec ludności cywilnej.

Fala ciepła na zachodzie

PARYŻ (PAP). Francja przeżywa obecnie falę niezwykłego ciepła. W poniedziałek 11 bm. zarejestrowano w Paryżu 16,7 stopni, co stanowi rekord nie znany od 2 grudnia 1875 roku. Uderzające jest, że w tym samym czasie, termometr wskazywał w Algierii na przykład jedynie 3 stopni, w Nicei zaś 12 stopni. Meteorology tłumaczą to niezwykle ciepło wpływami wywołanymi przez gwałtowny prąd ciepła idący od Azorów.

GENEWA (PAP). Niezwykła w tej porze roku wysoka temperatura jaka zapanowała w środkowych Alpach, wywołała topnienie śniegu na dużych wysokościach (ponad 2500 metrów). Spowodowało to znaczny przybór wody w rzekach i potokach górskich, które miejscami wystąpiły z brzegów. W kantonie Uri woda zerwała kilka mostów i zalała szereg gospodarstw chłopskich. Silne opady deszczu spowodowały w kantonie Valais obniżenie się śniegu. We wtorek zablokowały one 6 ważnych dróg komunikacyjnych.

Zderzenie pociągów

BYDGOSZCZ (PAP). Wczoraj o godz. 6 na stacji Jabłonowo Pomorskie na stolicy pociąg towarowy wpadł pod ciężar pasażerski jadący z Ławy do Torunia. Wskutek zderzenia zapalił się wagon-brankart pociągu towarowego. Mimo wysiłków miejscowej straży pożarnej wagon spłonął doszczętnie. Ofiar w ludziach nie było.

Dnia 12 grudnia br., zmarła po dłuższej chorobie

Stanisława Aletowa

honorowy członek Stronnictwa Demokratycznego, współzałożyciel Klubu Demokratycznego, a następnie Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi, w latach 1937/39. Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem X-lecia PRL, Odnaką Honorową m. Łodzi.

W Zmarłej Stronnictwo Demokratyczne traci weterana postępowego ruchu demokratycznego, wybitną, zasłużoną, ofiarną działaczkę, niestrudzoną w pracy politycznej i społecznej do ostatnich chwil swego życia.

Cześć Jej pamięci!

Pogrzeb odbędzie się w piątek dn. 15 grudnia 1961 r. o godz. 14, na Starym Cmentarzu w Łodzi, o czym zawiadomiam

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO. w ŁODZI.

6032-K

XV sesja RWPG



12. XII. 1961 r. rozpoczęła obrady w Warszawie XV sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Na zdjęciu: wicepremier Piotr Jaroszewicz wygłasza przemówienie powitańcze. CAF — fot. Dąbrowiecki

Gęsi zaatakowały samolot

MOSKWA (PAP). Pasażerów samolotu „Aeroflot” lecącego z Kujbyszewa do Baku mocno zaniepokoiły w pewnym momencie kilkakrotnie wstrząsy na szynach. Pilot stracił na chwilę panowanie nad sterami i z trudem doprowadził samolot do Baku.

Kary śmierci dla Eichmanna zażądał prokurator

JEROZOLIMA (PAP). — Prokurator naczelny Gideon Hausner zażądał kary śmierci dla Adolfa Eichmanna — na 120 sesji trybunału, która rozpoczęła się w środę po południu.

Prokurator Hausner podkreślił, że „dla człowieka, który był głównym sprawcą krwawej roboty eksterminacyjnej, nie może być innej kary, niż kara śmierci”. Ustawa, na mocy której sądzony jest Eichmann, nosząca nazwę „ustawa o karach dla nazistów i ich współpracowników”, przewiduje tylko karę śmierci i dlatego — oświadczył prokurator Hausner — sąd ma obowiązek karę tę wymierzyć.

Pożar na statku „Konopnicka” Ściana ognia odcięła robotników od pokładu

GDĄŃSK (PAP). 13 bm. wybuchł groźny pożar na statku „Konopnicka”, będącym w ostatnim stadium budowy. Ogień objął maszynownię statku i część pomieszczeń załogi. Na miejsce przybyło kilkanaście jednostek straży pożarnej, które przystąpiły do energeticznej akcji. Walka z ogniem była niezwykle ciężka ze względu na trudności dostarczenia do maszynowni i pomieszczeń objętych pożarem. Drużyny ratownicze, pracujące z niesłychanym poświęceniem wydobły z głębi statku pierwsze ofiary tragicznej katastrofy.

Po wielogodzinnej akcji pożar został ugaszony. Straty są bardzo poważne.

Pożar na m/s „Konopnicka” wybuchł kilka minut po godz. 3. Ogień objął całą maszynownię i szybko rozprzestrzenił się na pomieszczenia załogowe i nadbudówki. Nad statkiem unosił się gęsty kłęby dymu, wydobywające się spod pokładu.

Ściana ognia uniemożliwiła natarciastawne opuszczenie wnętrza statku przez pracujących tam robotników.

Są śmiertelne ofiary w ludziach.

Drużynom ratowniczym po wzięciu lodzinnej akcji prowadzonej z ogromnym poświęceniem udało się w godzinach popołudniowych ugasić pożar.

Wskutek zalania pomieszczeń statku ogromnymi masami wody — ponad 1000 ton wody znajduje się we wnętrzu statku — m/s „Konopnicka” przezniesi się znacznie na jedną stronę.

Na statku trwają prace związane z wypompowywaniem wody. Kontynuowane one będą przez całą noc i 14 bm. aż do ostatecznego usunięcia wody. Jak wynika ze wstępnych oględzin, straty spowodowane pożarem są bardzo poważne. Prawie zupełnie wypaleni ulęgło środkowemu. Przeżył i ocalał z pożaru jeden specjalista komisja pod przewodnictwem wiceministra przemysłu ciężkiego — A. Czechowicza.

Według informacji uzyskanych w późnych godzinach wieczornych — liczba ofiar, które poniosły śmierć podczas pożaru na statku „Konopnicka” wynosi 19 osób.

Komunikat Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Fińskiej

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fińskiej Oddział w Łodzi podaje do wiadomości, iż siedziba zarządu oddziału Towarzystwa znajduje się przy ulicy Piotrkowskiej nr 104, pokój 511 (prawa oficyna).

Sekretariat zarządu czynny jest codziennie w godzinach od 10 do 12 i od 15 do 18.

Informacji w sprawach Towarzystwa udziela się również telefonicznie (tel. 222-04) w godzinach od 8.30 do 15.30.

5 projektów ustaw rozpatrzyła Rada Ministrów

WARSZAWA (PAP). — Na posiedzeniu 13 bm. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie amortyzacji środków trwałych. Uchwała ta ustala przepisy normujące zasady obliczenia amortyzacji dla jednostek państwowych i spółdzielczych działających wg zasad rozrachunku gospodarczego.

Podjęto uchwałę w sprawie obsługi prawnej przedsiębiorstw państwowych, zjednoczeń oraz banków państwowych. Uchwała określa kwalifikacje radców prawnych,

ich obowiązki i uprawnienia, czyniąc zadosem potrzebę uprzywilejowania i usprawnienia obsługi prawnej jednostek gospodarki państwowej.

Rada Ministrów rozpatrzyła również i postanowiła przedłożyć Sejmowi kilka projektów ustaw: Projekt nowelizacji przepisów postępowania w sprawach cywilnych zmierzających do zmiany niekiedych przepisów o jurysdykcji i właściwości rzeczowej sądów powszechnych, do uregulowania sprawy uznawania zagranicznych orzeczeń sądowych oraz usprawnienia postępowania egzekucyjnego, zwłaszcza gdy chodzi o roszczenia alimentacyjne.

Projekt ustawy o organizacji statystyki państwowej reguluje całokształt podstaw organizacyjnych statystyki państwowej. Opierając się na zasadzie centralizacji badań statystycznych prowadzonych dla potrzeb sprawozdawczości państwowej oraz dla potrzeb planowania gospodarczego, projekt przewiduje utworzenie odrębnych terenowych organów statystycznych. Projekt przewiduje także stosowanie sankcji za składanie sprawozdań niezgodnych z prawdą, nieprawidłowych lub nieterminowo.

Projekt ustawy o drogach publicznych scala w jednolitym akcie prawnym wszystkie dotychczas obowiązujące, a ustalone w szeregu aktów normatywnych podstawowe przepisy z zakresu drogownictwa i uchyla dotychczasowe przesłanki przepisów. Projekt reguluje podział dróg na kategorie, zasady utrzymania i ochrony dróg publicznych oraz właściwość organów w tych sprawach.

Projekt ustawy o obywatelstwie polskim porządkuje i aktualizuje dotychczasowe ustawy dawstwa w tym przedmiocie.

Projekt ustawy o wyższych szkołach artystycznych reguluje syntezę prawną wyższego szczebla szkolnictwa artystycznego, uwzględniając szczególny charakter i zadania tego typu szkół wyższych.

Najważniejsze zadania przemysłu łódzkiego w 1962 r.

(Dokończenie ze str. 1)

dlową na zagranicznych rynkach oraz pomysłowy rozwój produkcji eksportowej, założony na rok następny.

Wymienieni już dyskutanci oraz pozostał jak A. Pietrzak z Zakładów „Elaster”, K. Sikorski — dyr. nac. ZM im. Strzelczyka, dyr. nac. ZPW im. Bar Hekiego — Bialkowski oraz J. Skrzyński — sekretarz KZ PZPR z LZ Obuwia Gumowego poruszył ponadto problemy gospodarczo-organizacyjne przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem oszczędności materiałowej i surowcowych, wydajności i jakości produkcji i także problemów zatrudnienia i kadry.

O rozwoju usług oraz produkcji eksportowej w branży drobnej wytwórczości mówił mgr Piotr Jaroszewicz — kier. Wydz. Przemysłu Przerob. m. Łodzi. Wolał jeszcze za mało jest instytucji usługowych w naszym mieście, zaś stosunek ich do klienta pozostawia dużo do życzenia. Z ciekawymi postulatami, zmierzającymi do złagodzenia problemów zatrudnienia w przemysle jedwabniczym, wystąpił J. Kalinowska — dyr. nac. PLZPJ.

Szczególnie jednak znaczenie w tej dyskusji miało wystąpienie M. Michalakowej — ZPB im. Okrzei. Z dużą pasją i zaangażowaniem mówiła ona o zbiorokrotym przydziale kierownictwa w fabryce oraz o tym wszystkim, co powoduje niewłaściwy klimat dla śmiałej krytyki w zakładzie. Bierny stosunek dyrekcji i poszczególnych kierowników oddziałów do partacji, w wyniku czego produkcyjne i techniczne błędów, brak dbałości o maszynę, lekceważenie słusznych uwag robotników na ten temat — wszystkie to stwarza atmosferę nie sprzyjającą dobrej robocie, rozwojowi odważnej krytyki wśród załogi.

W dyskusji zabrał również głos minister przemysłu lekiego — E. Stawiski. Na te osiągnięcia i braków, jakie zanotowano w toku realizacji planów bieżącego roku, zanalizował najważniejsze zadania, jakie stoją przed przemysłem lekiem w roku 1962. Wynikają one z napiętych planów produkcyjnych, z naciskiem na jakość produkcji, wzrost wydajności pracy oraz oszczędność surowców i materiałów.

Mówiąc o uzyskanej oszczędności drogą zastępowania surowców droższymi tańszymi przy zachowaniu tej samej klasy wyrobów, minister Stawiski podkreślił, iż w wielu przedsiębiorstwach pozostało jeszcze dużo do zrobienia zarówno w dziedzinie usprawnienia gospodarki materiałowej jak i polepszenia produkcji.

Nie wykorzystano też wszystkich możliwości dla uporządkowania zatrudnienia. Minister Stawiski uzasadniając znaczenie prawidłowego rozwoju produkcji eksportowej zaznaczył, iż systematyczny rozwój eksportu to droga do usunięcia wielu trudności z jakimi boryka się przemysł leki w różnych dziedzinach swej pracy.

Dyskusję podsumował członek Biura Politycznego KC PZPR — Roman Zambrowski. Mówca stwierdził, iż zarówno w referacie jak i w dyskusji za mało zostały zaakcentowane zadania partijne wynikające z IX Plenum KC partii. Niewiele też było wystąpić tak śmiałych i świeżych jak M. Michalakowej — robotnicy z ZPB im. Okrzei, która poruszyła niezwykle ważną dla dalszej pracy partijnej sprawę — właściwego klimatu dla odważnej krytyki w zakładzie.

Tym też sprawom, zagadnieniom krytyki i samokrytyki poświęcił Roman Zambrowski znaczną część swego przemówienia, wskazując na jej znaczenie, na rolę krytyki i samokrytyki dla rozwoju pracy partijnej. Jakże często jeszcze unikamy tego wypróbowanego oręża w walce z wszelkiego rodzaju nieprawidłowościami, boimy się mówić otwarcie i odważnie i w konsekwencji wpaśdamy w urzędowe samozadowolenie z siebie. Niedostatecznie też walczymy z iluzjami krytyki, które przebiegają w zamaskowanej formie. Potrzeba też jest więcej dyskusyjności, dbałości o prawidłowe stosunki między ludźmi, o koleżeństwo i pomoc wzajemną, o polityczną i moralną postawę członka partii, w której troski o codzienne sprawy bytowej ludzi pracy.

Mówca wskazał również na konieczność walki z kumoterstwem i klikowością oraz z zachłannością, jaką przejawiają jeszcze niektórzy członkowie partii.

Następnie Roman Zambrowski omówił niektóre problemy samorządów robotniczych stawiając na większą ich samodzielność, na skuteczniejszą pomoc dla nich ze strony organizacji partijnych, które zamiast dublowania pracy

Fiasko konferencji czterech ministrów Zachodu

BONN (PAP). — Według zgodnych informacji z różnych źródeł, paraska konferencja ministrów spraw zagranicznych zakończyła się bez żadnej decyzji i jeśli nie doszło do rozjęcia się z hasłem, to tylko ze względu na konieczność zachowania pozorów.

Mówi się jednak tutaj, że pierwszą rundę wygrali przeciwnicy rozmów z Związkiem Radzieckim na temat Berlina i że — praktycznie rzecz biorąc — wstępny sukces odniosła oś Bonn — Paryż.

Wobec mnie przerażenie...

Oświadczenie E. Roosevelt

NOWY JORK (PAP). Jak donosi Agencja Associated Press, pani Eleonora Roosevelt w wygłoszonym ostatnio przemówieniu poruszyła sprawę planów udostępnienia Niemcom zachodnim broni nuklearnej.

Ogarnia mnie przerażenie — powiedziała pani Roosevelt — na myśl o tym, że możemy mieć broń nuklearną w ręce Niemiec zachodnich. Nie należy zapominać, że 80 proc. osób zajmujących tam oficjalne stanowiska, to dawni nazisci. Uważam — dodała pani Roosevelt, że nie powinniśmy się militarnych w Europie środkowej.

Wobec mnie przerażenie... Nie ulega wątpliwości, że chociaż Adenauer zgodnie z obietnicą dana prezydentowi Kennedy'emu usiłował przekonać de Gaulle'a o celowości rozmów Wschód — Zachód, to jednak w duszy podziela stanowisko generała. W związku z tym nowy bniński minister spraw zagranicznych, Schroeder, podczas rozmów paryskich wybrał taktykę pośrednią: zgadzał się z argumentami sekretarza stanu Russka i ministra Home'ego do ryzyka nowego zaostrezenia sytuacji w Berlinie, ale z drugiej strony zgadzał się także z twierdzeniami Couve de Murville'a, iż powołanie rokowań ze Związkiem Radzieckim jest „raczej wątpliwym”.

Obecnie należy tedy zwrócić do jakich wniosków dojdą prezydent Kennedy i premier Macmillan podczas spotkania na Bermudach. Jednocześnie nie wyzybył się jeszcze nadziei, że może Kennedy'emu uda się przekonać generała de Gaulle'a w czasie przewidzianego na styczeń spotkania obu tych polityków.

PARYŻ (PAP). W środę w godzinach popołudniowych prezydent de Gaulle przyjął amerykańskiego sekretarza stanu — Deana Russka. W rozmowie uczestniczyli francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville oraz ambasador USA w Paryżu Gavin. Po opuszczeniu Pałacu Elizejskiego, amerykański sekretarz stanu zadawał się stwierdzeniem, iż rozmowa ta była „bardzo interesująca”.

ZŁEWIANIA

LONDYN. — W Wielkiej Brytanii przebywa na zaproszenie Uniwersytetu Londyńskiego — w ramach polsko-brytyjskiej wymiany naukowców — znana angielska polska, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, członek korespondent PAN — Margaret Schleich. Wygłosiła ona szereg odczytów i wykładów w różnych brytyjskich ośrodkach na ukochanych.

KABUL. — Pierwszy radziecki kosmonauta Jurij Gagarin przybył we wtorek z wizytą do Afganistanu na zaproszenie rządu tego kraju i Towarzystwa Przyjaźni Afgańsko-Radzieckiej.

NOWY JORK. — We wtorek po południu Zgromadzenie Ogólne kontynuowało debatę nad sprawą przywrócenia Chińskiej Re-

publics Ludowej praw w ONZ. Przemawiali przedstawiciele 8 krajów.

SANTO DOMINGO. — Dwukrotnie w ciągu jednego dnia, 12 bm. mieszkańcy stolicy Dominikany atakowali konsulata USA w Santo Domingo, wyrządzając szkodę konsulatowi znaczne szkody. Jedynie dzięki energeticznej ingerencji policji, która użyła broni palnej oraz granatów i bomb łzawiących, udało się uchronić personel konsulatu przed demonstrantami.

PARYŻ. — W nocy z wtorku na środę ultraradykalny francuski zwolennik napadły na przedchodniw algierskich. Jeden Algierczyk jest zabity a dwóch ciężko rannych.

Barwniki rządzą przemysłem

Socjologia — o Łodzi i dla Łodzi

Kłopoty z powodu niedostatecznego, a może raczej niewłaściwego, zaplecza przedsiębiorstw przemysłu lekkiego w barwniki

tak krajowe, jak i importowane datują się nie od dzisiaj. Poczynając jednak od ubiegłego roku, a szczególnie od kilkunastu miesięcy, kiedy to plany branżowe produkcji uległy poważnemu zwiększeniu, trudności te wystąpiły ze szczególną siłą. W branży bawełnianej np., w której ponad 30 proc. dostaw barwników przeznaczonych jest w br. dla produkcji eksportowej brak chemikaliów był przyczyną niedotrzymania wielu umów eksportowych, postojów maszyn w fabrykach oraz strat i perturbacji z tym związanymi.

W CeTeBe pokazano mi pismo poważnej firmy afrykańskiej, anulujące dalsze transakcje z powodu dwukrotnego niedotrzymania terminu dostaw zakontraktowanych tkanin kolorowych. I tym razem przyczyną był brak konkretnego barwnika.

NIE WIE PRAWICA...

Zapotrzebowanie przemysłu na barwniki odbywa się drogą raz na zawsze ustalonego systemu. Przy czym dzieje się to przy współdziałaniu dwóch centralnych i „monopolistycznych” pośredników: Centrali Importowej Art. Chemicznych „CHECH” oraz „dystrybutora” „CHEMICOLOR”, zaopatrującego producentów w barwniki zarówno krajowe, jak i zagraniczne.

Terminy zamówień są też z góry ustalone. I tak, barwniki importowane Zjednoczenie zamawia dwa razy na kwartał: raz — zaliczkowo, a drugi raz uzupełniająco, przy czym rzadko kiedy terminy dostaw są tak przez importatorów, jak i przez dystrybutorów dotrzymany.

Ale to jeszcze nie wszystko. Prawdziwą łamiętką jest dla producentów sam system zamówień, obwarowanych terminami poprzedzającymi. Zmusza on Zjednoczenie do składania oferty w ciemno, w oparciu nie o aktualne potrzeby, ale o statystykę zużycia barwników ubiegłego roku, czy kwartału.

OSZCZĘDNOŚĆ — TAK, ALE JAKA?

Niewątpliwie, gospodarowanie barwnikami, szczególnie importowanymi, wymaga jak największej skrupulatności i oszczędności. Jest to słuszne i zrozumiałe. Rzecz tylko w tym, jaka to jest oszczędność. Nie jest przecież tajemnicą, że przy lepszym nadzorczo-kontrolnym niejednym kilogram barwnika można byłoby uratować od zniszczenia, że poważne rezerwy oszczędnościowości tkwią w każdej fabryce, że wyzwoleń jest można drogą polepszenia organizacji pracy wykończalni, technologii produkcji, jakże często jeszcze tkwiącej w epoce króla Cwieczka, modernizacji farbni, drukarni itp.

Pod tym względem wiele jeszcze pozostało do zrobienia i nie ma chyba narady, aby przedstawiciele przedsiębiorstw terenowych nie mówili o tych sprawach, nie domagali się pomocy i rzeczowych postanowień. Wrócić jednak jeszcze do podstawowego problemu, tj. centralnej gospodarki barwni-

kami. Przysłowiowy „waż w kieszeni” — MPL, ograniczający limity na zakup barwników ma na celu właśnie ich oszczędność, spowodowanie tej oszczędności przy pomocy administracyjnych, ogólnych pensji.

Same jednak administracyjne metody nie wystarczą, zaś przy braku dokładnego rozoznania aktualnych potrzeb terenu mogą nawet przynieść straty.

Przykład? — Limit dewizowy na zakup barwników przyznany przez MPL przemysłowi bawełnianemu na rok 1961 okazał się za mały i dopiero w IV kwartale zdecydowano się na dorzucenie dodatkowych 660 mln. zł na uzupełnienie braków. Było już jednak za późno na uratowanie sytuacji i w rezultacie barwniki nadchodzą dla przemysłu w grudniu, tj. w terminie, kiedy należało gotowe już tkaniny odesłać do CeTeBe.

Nie dało się również zapobiec trudnościom przez dostarczenie barwników krajowych, gdyż i tych przemysł bawełniany ma wciąż za mało. Dowodzą tego pisma wysyłane przez „CHEMICOLOR” do kierowników branżowych przemysłu lekkiego, w których wyjaśnia się, iż „ograniczone zdolności produkcyjne zakładów przemysłu chemicznego uniemożliwiają nam (tj. „Chemicolorowi”) pokrycie w całości Waszych (tj. przemysłu lekkiego) potrzeb”.

Takie pismo „Chemicolor” wysyłał permanentnie do Zjednoczenia Przemysłu Bawełnianego co kwartał w br., ograniczając dostawy krajowych barwników nieznacznie do 1/4 zgłaszanych potrzeb. W tej sytuacji Zjednoczenie zamawiają na wyrost, licząc się z tym, że zamówienia te i tak będą okrojone, a co gorsza zamawiają, jak już wspomnieliśmy, w ciemno, gdyż i w produkcji dla kraju terminy składania zamówień na barwniki wyprzedzają kwartałowe giełdy towarowe, na których producenci tkanin otrzymują dopiero konkretne zamówienia od handlu.

ROK 1962 — NOWE KŁOPOTY

Naszemu kolorowym szatkowi zagraża w przyszłym roku nowe niebezpieczeństwo. Wszakże pożyteczna i zmieniła moda światowa lansuje (czytamy o tym w okólniku Centr. Biura Wzornictwa Przemysłu Lekkiego), kolory intensywne, ciemne, w miejsce dotychczas nieszczęśliwych — pastelowych. Oznacza to dla przemysłu perspektywę zwiększenia zużycia barwników w stosunku do stanu w br. A przecież zamówienia na barwniki na I kwartał 1962 r. zostały już złożone i to w oparciu o statystykę dotychczasowego zużycia. Nie dziwmy się więc, że producentom i Zjednoczeniu włosy siewiąją od zmartwień.

...I WNIOSKI

Wnioski są stare, omówione i opisane przy wielu okazjach, postulowane w pismach do resortu. Dotyczą centralnego magazynu interwencyjnego tak dla barwników importowanych, jak i najbardziej deficytowych produkcji krajowej. Ideą jest sta-

nem byłby półroczny zapas barwników, niechby jednak był już i kwartalny — byleby w pełnym asortymencie, byleby skończył się dotychczasowy stan wiecznej niepewności hamującej produkcję tkanin, ograniczającej nasze możliwości nadążania za wymogami rynku.

Niezależnie jednak od tego, czy problem magazynu takiego jest aktualny, czy też nie, gospodarka barwnikami w resorcie przemysłu lekkiego musi ulec poprawie. Niedopuszczalne jest bowiem, aby przemysł mógł realizować swe zobowiązania produkcyjne w warunkach, w których nierzadko los poważnej transakcji eksportowej zależy od 50 kg barwnika, od tego, czy barwnik ten jest, czy go nie ma w kraju. Tak jak to swego czasu miało miejsce w jednej z łódzkich fabryk.

K. WYRZYKOWSKA

Odczyt w KŁ PZPR

Komitet Łódzki PZPR zawiadania aktyw partyjny, oraz zainteresowanych, że dnia 15 bm. o godz. 16 odbędzie się w lokalu KŁ PZPR Al. Kościuszki 107/109, — parter, odczyt red. „Trybuny Ludu” Jerzego Kowalewskiego pt. „Problem niemiecki, jego rola i znaczenie na tle aktualnej sytuacji międzynarodowej”. Wstęp wolny.

Kacyk w potrzasku

Akcja ONZ w Katandze przybiera na sile. Sztab wojsk Narodów Zjednoczonych przygotowuje się do przeprowadzenia szybkiego ataku rozstrzygającego działania wojenne. Do akcji zostało szeroko wprawione lotnictwo. Samoloty odrzutowe ONZ hiszczą linie komunikacyjne, składy z amunicją i paliwem paraliżując całkowicie ruchy sił Zombiego. Doradca militarny ONZ dla Sprawy Konga ogłosił, że Zombie przygotowuje wysadzenie w powietrze olbrzymich fabryk i kopalnii koncernu Union Miniere, gdyby wojska ONZ odniosły zwycięstwo. Na zdjęciu: oddziały pancerne ONZ składające się z oddziałów szwedzko-indyjskich atakują pozycje wojsk Zombiego. POT — CAF



policii i drząc przed gniewem nie wstawiających ręk.

Marian Naszkowski (por. M. Naszkowski: „Niespokojne dni”, W-wa 1958, KiW, s. 334+1. nb. Cena 10 zł), wybrał życie nielegalnika, ściganego działacza robotniczego, kiedy otwierał się przed nim perspektywowy wymarzonej pracy badawczej. Zamiast gabinetu uczonego — czekała go wiezienna cela. W konkluzji niemal każdy autor wspomnień powtarza to samo, co z pewną afekcją wyraziła Maria Kamińska: „Nie oddałabym za nie przeżytego gozmnie życia. Nie zmieniłabym go na żadne inne”.

M. Naszkowski opowiada o dziewięciu latach własnego życia (1930—1939). Jego osoba we wspomnieniach nie wysuwa się na pierwszy plan. Za to niesłychanie ostro i wyraźnie rysują się owe „niespokojne dni”, lata likwidacji swobód demokratycznych w Polsce, walka o jednolity front wszystkich ludzi dobrej woli, dni lwowskiego zjazdu pracowników kultury. Nie po raz pierwszy zamiast nieobowiązkowych wspominków, czytelnik dostaje do rąk prawdziwą kronikę politycznych zdarzeń.

KATARZYNA MELOCH

Nasz Telefon Usługowy 303-04

CZYNNY CODZIENNIA, W GODZINACH 10-12, OPRÓCZ SOBÓT

PRAKTYKA I TEORIA

W. J.: W połowie listopada miały się rozpocząć długoterminowe kursy przygotowawcze na wyższe uczelnie. Gdzie mogą się zgłaszać kandydaci na te kursy?

RED.: Od chwili podania przez nas informacji, w planach organizatora — Okręgowej Rady Studenckiej ZMS zaszyły pewne zmiany, a uruchomiono na razie kursy dla kandydatów na AM przy Uniwersytecie Robotniczym ZMS (w budynku III LO przy ul. Sienkiewicza 46). Z powodu pewnych trudności (personel naukowy, zgoda ministerstwa itp.) opóźnia się termin drugiego projektowanego kursu przygotowawczego na studia techniczne. Rozpocznie on prace prawdopodobnie w pierwszej połowie grudnia także w siedzibie Uniwersytetu Robotniczego, gdzie należy zasięgnąć bliźszych informacji. W tym wypadku, tak jak i przy studiach medycznych obowiązują bezdziałne prace (w produkcji). Nie przewiduje się kursu długoterminowego dla kierunków humanistycznych. Kandydaci na inne wydziały uniwersyteckie, mogą użyczać na którychś z wyżej wymienionych kursów bez obowiązku pracy.

(k)

KLIENT MA RACJE

L. PASZKOWSKI: Jaka ilość napraw w krótkim okresie po zakupie przedmiotów trwałego użytku (pralnice, maszyny do pisania, lodówki) jest konieczna, by klient mógł wystąpić z żądaniem wymiany na inny egzemplarz bez wad ukrytych?

RED.: Tylko nieliczni producenci artykułów przemysłowych zastrzegają w umowie gwarancyjnej wymianę ich po pewnej ilości uszkodzeń. Zasadniczo obowiązkiem przyjmowania reklamacji dotyczących samych placówek handlowych. Istnieje w Dz. U. MHW nr 25 z 1961 r. w sprawie załatwiania w sklepach reklamacji jakościowych nabywców artykułów przemysłowych zastrzeżenie, że w wypadku wad artykułu klient może: zgłosić się na dalszą naprawę, zażądać wymiany na inny egzemplarz lub zwrotu gotówki. A więc decyzje zostawia ta instrukcja samemu klientowi. W wypadku sporu co do charakteru ukrytej wady (czy jest trwała czy nie) decyduje orzeczenie rzeczoznawców, których mogą powołać strony.

(k)

Historik powie: pamiętnik, to przede wszystkim dokument, źródło wiedzy o ludziach i epoce. Na grube tomy i skromne tomiki wspomnień można spojrzeć także inaczej. Mieszają się w nich przecież prawda z legendą. To nie znaczy: prawda i myślenie. Zresztą, nie ma legend o bohaterach nierzeczywistych, o ludziach, których nie było.

Wanda Papiewska (W. Papiewska: „Jan Hampel”, Wspomnienia siostry. KiW 1958, s. 170+6, cena 12 zł) pierwsza przetrwała znowę milczenia wokół osoby Jana Hempła. Z jego życia dałoby się wykreślić materiał na niejedną tęga powieść. Wnuk wybitnych uczonych, syn pokolenia powstańców — miał Hempel pasję bańcza i żylkę awanturnika. W młodości gwałt po świecie niepokój. W Mandżurii brał udział w zakładaniu wschodnio-azjatyckiej linii kolejowej. Poznał kultury religijne Dalekiego Wschodu: był w Japonii i w Chinach. Opłynął całą Azję. Podróż morskie spędzał pod pokładem, jako pomocnik palacza okrętowego. Po powrocie do Europy wsiadł na okręt i odjechał do Ameryki Południowej. Pieśń zaś spędził w Paranie. Uczył dzieci emigrantów, redagował pisma polityczne. Dalsze szlaki prowadziły do Paryża. Tam pograżył się w stu-

dowaniu sanskrytu i świętych ksiąg brahminów.

Potem pobyt w kraju: Lublin, Warszawa... i wreszcie epizod radziecki (lata 1932—1937) — ostatnia wielka przygoda w życiu Hempła.

Przed XX-leciem PPR

Z pamiętników komunistów

Autor „Kazań polskich” i „Kazań piastowych”, od wczesnej młodości szukał dla siebie idei, którą można przyjąć za własną, oddać jej bez reszty wszystkie siły, podporządkować talent i wolę. Z początku zapalony mistryk zwalczał chrześcijaństwo, przeciwstawiając mu religie wschodnie. Na ten okres przypada bliźszy kontakt Hempła z mascerią. Potem sztaandarem swoim uczynił anarchizm. Propagował ideę „półdzielca”. Rewolucja sumienia miała poprzedzić rewolucję społeczną.

Hempel — komunistą wyrzekł się dawnych doświadczeń.

Tkaczowa, który z marksizmem zawarł bliższą znajomość dopiero wtedy, gdy już na dobre pracował w partii. Urzekła go perspektywa rewolucji, barykad, wojny domowej. Program partii był jakby stworzony dla jego burzliwej natury.

Ścieżki wodące do partii... Jeden z głównych tematów pamiętników. Romana Granas (R. Granas: „Gruba Ceśka”, W-wa 1958. Iskry, s. 118+2, cena 5 zł) i jej towarzyszyki zaczęły jeszcze w szkole; z gimnazjum po raz pierwszy powędrowały do aresztu policyjnego. Na nocną robotę wychodziły z podwójnym lękiem: bojąc się

ŻYCIE MUZYCZNE ŁÓDZI

Sprawy młodzieżowe

Ostatnie koncerty symfoniczne nie przyniosły żadnych rewelacji muzycznych, dąży jednak słuchaczom poprawna, dobrą interpretację trzech utworów symfonicznych. Usłyszeliśmy kolejną pozycję cyklu beethovenowskiego: IV Symfonia B-dur, Koncert skrzypcowy D-dur Mieczysława Karłowicza i poemat symfoniczny „Weltawa” Bedřicha Smetany. Dyrygował gościnnie Vaclav Jiracek, dyr. Radia Czechosłowackiego w Pradze, znany słuchaczom Festiwalu „Praska wiosna”, w których występował rokrocznie od 1952 r. Ma on za sobą występy zagraniczne w Chinach, Jugosławii i NRD. Solistą wieczorów był skrzypek warszawski Igor Iwanow, który czysto i precyzyjnie wykonał Koncert Karłowicza.

Estrada Filharmonii Łódzkiej była w poprzednim tygodniu miejscem występów artystów bardzo młodych, a widownię szczególnie wypełniła łódzka młodzież. W pierwszym (pierwszym był wiosną br.) Państwowe Liceum Muzyczne i Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna wystawiła operę dziecięcą Beniamina Brittena „Mały kominiarzysta”, w reż. Jana Skotnickiego i opracowaniu muzycznym Tadeusza Kaldowskiego. Widowisko, które przygotowała młodzież tych szkół, jest właściwie III aktem opery dziecięcej Brittena „Zabawmy się w operę”.

Zabawa była istotnie duża, bawili się sami artyści, bawiła się dobrze i widownia.

Temu szkolnemu eksperymentowi należy życzyć powodzenia i dalszego rozwoju.

Jeszcze o młodzieży. W tych dniach Państwowa Szkoła Muzyczna przy Pl. Zwycięstwa 1 obchodziła swe 10-lecie. Żyjącym dowodem poważnych osiągnięć muzycznych i wychowawczych Szkoły był koncert jej uczniów: symfonicznej orkiestry szkolnej, chóru i zespołu kameralnego (harmonie i wiolonczela).

Praca doświadczonych pedagogów, ścisła współpraca z komitetem rodzicielskim dają w tej Szkole dobre wyniki muzyczne i wychowawcze.

Jak duże znaczenie przypisują władze naszego miasta do działalności PSM, do umuzykalniania najmłodszego pokolenia łódzian, świadczy obecność na uroczystościach 10-lecia przewodniczącego Prez. RN mgr Edwarda Kaźmierczaka, wiceprzewodniczącego prof. Romana Kaczmarka, kierownika Wydziału Kultury KL PZPR Jana Paćki, zastępcy kierownika Wydziału Kultury Prez. RN Tadeusza Telny. Przybyli również dyrektorzy łódzkich szkół muzycznych oraz przedstawiciele Szkoły Muzycznej w Słupsku, z którą PSM utrzymuje stałe kontakty.

T. WOJ.

Nad czym pracuje Prezydium RN

Korowody z dokumentacją — a budownictwo i inwestycje miejskie

Zamierzenia inwestycyjne na rok 1962 zostały już dawno ustalone. Ich wykonanie w odpowiednim terminie uzależnione jest m. in. od sporządzenia w porę dokumentacji technicznej. Siad zainteresowanie Prezydium RN m. Łodzi pracami, przygotowującymi start dla budownictwa.

Sytuacja na ogół jest pomyslna. Budownictwo mieszkaniowe zawarte w planach DBOR nr 1 ma już przygotowaną dokumentację dla 52 obiektów. Dla pozostałych 9 otrzymał jeszcze w tym miesiącu. DBOR 2 ma dokumentację dla 20. Dla 40 obiektów otrzymał jeszcze w tym roku. Dla pozostałych 2 dopiero w końcu lutego.

Wzrost natomiast przedstawia się sytuacja w inwestycjach szkolnych. Na 10 obiektów dla 2 nie będzie dokumentacji.

Inwestycje służby zdrowia nie mają kłopotów dokumentacyjnych, bowiem kontynuować będą budowę obiektów, rozpoczętych w tym roku. Natomiast trudności są w inwestycjach kulturalnych. Nie ma dokumentacji dla kina na Słokach, niepełną jest dla Operetki przy ul. Północnej.

Z inwestycji handlowych zagrożona jest budowa Pedetu przy Pl. Niepodległości (dokumentacja będzie gotowa w końcu lutego), a ze sportowych — przebudowa stadionu LKS. Dokumentacja będzie w końcu pierwszego kwartału przyszłego roku. Chodzi o to, żeby projektanci zdążyli i żeby zacząć przebudowę. Tytuł inwestycyjny jest (suma 3 mln złotych).

W końcu stycznia Prezydium ponownie wysłucha informacji o stanie dokumentacji na rok przyszły. Ten punkt znajduje się w planach pracy Prezydium na rok 1962. W styczniu także rozpatrywany będzie stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Łodzi i rejonizacja leczenia zamkniętego.

W lutym Prezydium zajmie się oceną wyników w walce z marnotrawstwem wody w gospodarce miejskiej, domach mieszkalnych i w przemyśle oraz wynikami załatwienia skarg i wniosków przez jednostki organizacyjne, podległe radzie.

Na dalszych poszejach planu pracy znajduje się m. in. walka z alkoholizmem, analiza stanu bhp w drobnej wytwórczości, stan i perspektywy rozwoju szkół przyzakładowych, rewizja założeń inwestycyjnych, analiza stanu bezpieczeństwa na drogach publicznych, sprawa zatrudnienia w przemyśle łódzkim i szereg innych.

Na podstawie informacji o działalności LPZ Prezydium dokonało pozytywnej oceny pracy tej organizacji. Skupia

Kto odpowie?!

Znow kopia...

Dwa tygodnie temu zakończono wreszcie prace na ul. Narutowicza, na odcinku od ul. Matejki do Składowej. Odechnęliśmy wszyscy, gdyż narzęście skończyła się z morna rozkopanych ulic i bota.

Radość nasza nie trwała jednak długo. Po dziesiątym grudnia coś zobaczyliśmy i znów zaczęło się. Jak długo mamy jeszcze to znosić i dlaczego nie pomyślano o zsynchronowaniu robót?

Mieszkańcy bloku przy ul. Narutowicza 71-73

ona kilkadziesiąt tys. członków w 323 kolach. Pewne zastrzeżenia można mieć do słabych jej wpływów na środowiska szkolne, które skromną ilością członków (1603) wyraźnie odbijają od innych środowisk. Niedostatecznie aktywne są także kole w zakładach pracy. Być może, jest to skutek niedostatecznego stosowania metod pracy masowej z przewagą na szkoleniu... motorowe.

Uchwała Prezydium zobowiązuje szereg jednostek rady i prezydium DRN do świadczenia pomocy organizacji LPZ w rozwijaniu jej działalności. (tar)

„Taki jest świat Gabrielo!”

Naukowe przygody Guliwera na ekranie

O tym, że Łódzka Wytwórnia Filmów Oświatowych realizuje wspólnie z NRD-owską DEFA film o robotycznym tytule „Guliwer”, informowaliśmy naszych Czytelników już dość dawno.

Wario dziś przypomnieć kilka szczegółów. Film jest ujęty w scenariuszowe ramy lekcji szkolnej, pokazem, czy też wykładem, o prawach fizyki, rządzących wszechświatem. Baśnie Guliwera raz jest małym osobnikiem, żyjącym w mikrocosmosie, innym razem olbrzymem, któremu wysyrczy jeden

Uwaga na świeczki choinkowe i ognie sztuczne!

Straż Pożarna ostrzega

W okresie świąt, jak co roku, zapłoną świeczki na choinkach i ognie sztuczne. W związku z tym Łódzka Komenda Straży Pożarnej apeluje do wszystkich mieszkańców naszego miasta o zachowanie jak najbardziej idących środków ostrożności, by nie spowodować pożaru.

Przypominamy również, że przed wyjściem z domu należy sprawdzić, czy wszystkie odbiorniki prądu elektrycznego jak: maszyny, piecyki, żelazka itp. zostały wyłączone spod napięcia.

Spotkania z tłumaczem Hemingway'a

B. Zielińskim

Na zaproszenie Klubu Studentów gości dziś w Łodzi znany tłumacz dzieł Ernesta Hemingway'a — Bronisław Zieliński. Wygłosi on dwa odczyty. O godz. 13 w gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej będzie mówił na temat pracy tłumacza zaś o godz. 18.30 w Klubie Studentów Łodzi, ul. Piotrkowska, 77 podzieli się ze słuchaczami wspomnieniami o Ernście Hemingway'u.

Również dzisiaj, staraniem Koła TPP-R przy Radzie Okręgowej ZSP i Studenckiego Klubu Filmowego, odbędzie się w Klubie TPP-R przy ul. Narutowicza 28 „studencka” premiera nowego filmu radzieckiego „Zmarłychychwaństwo” według powieści Lewa Tolstoj. Przed filmem prof. Wł. Jędrzejewski wygłosi prelekcję pt. „Współczesna kinematografia radziecka”. Zaproszenia na obie wspomniane imprezy są dostępne w RO ZSP przy ul. Piotrkowskiej 71.



JANINA W.: Prosimy o podanie swego nazwiska i adresu, w przeciwnym wypadku nie będziemy mogli wyrazić naszego następnego przez Panią materiału. HANKA: Jak informuje nas CWF, film pt. „Powrót Lassie” nie będzie już wyświetlany, gdyż skończyła się umowa z producentem, zezwalająca na wyświetlanie go w Polsce.

Mimochodem

Gdzie są tacy panowie?

Drzyjcie mężczyźni i zastanawiajcie się swoim najdroższym, bo oto ukazują się piękne sukienki balowe o romantycznej nazwie „Dymek z papierosa”. W ten mniej więcej sposób zapowiadają na ogół co drugą kreację konferansjerki na rozmaitych rewiałach mody. Ten sam wysłuchaliśmy i co gorsza zupełnie nie aktualny zwrot doprowadza do białej gorączki większość pięknych, znajdujących się na pokazie. Bo przecież była część z nich, to kobiety pracujące zawodowo, zarabiające i... sprawujące sobie same za własne pieniądze sukienki, płaszcze i pantofle.

Często nawet te uważane przez konferansjerki za słabe kobiety, czeladźce rzekomo wyłącznie na prezenty od mężczyźni, muszą załatwić

nie tylko sukienki na zabawę dla siebie, ale jednocześnie jeszcze jeden drobiazg — garnitur dla partnera. Zamiast więc aluzji do lepszemu brzydkiej części rodzaju ludzkiego, zdradzacie, o szanowni konferansjerzy, tajemnicę: gdzie są tacy panowie, o których bez przerwy mówicie. Jaka szkoda, że dotychczas nie ma jeszcze u nas rewiał mody męskiej. Wyobraź sobie, że jeśli konferansjerem na takim pokazie byłaby kobieta, to niejednemu modelowi można by zapowiedzieć w ten sposób: Drzyjcie o piękne panie i zastanawiajcie się, jak ukazuje się model szklanej garnituru wieczorowego pt. „Jego pierwszy bal”. Drogo będzie on was kosztował... KAS.

Komunikat MO

Osoba, której w dniu 21.X. 1961 r. skradziono chodnik na podłogę — proszona jest o zgłoszenie się do Komendy Miejskiej MO Łódź-Górna, ul. Wólczyńska 250, pokój nr 30 w godzinach od 8 do 12 — w celu złożenia wyjaśnień.

Praktyczny i miły upominek świąteczny w postaci efektywnego kuponu jedwabiu naturalnego, chustki na głowę oraz krawaty nabyte można w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 51 (Gallux). Inne tkaniny jedwabne jak: stylon, tafta, ryps oraz tkaniny sukninowe wyczyszczone w sklepach przy ul. Piotrkowskiej 73, 89, Nowotki 6.

CZOŁENKA damskie w cenie 370-450 zł, botki damskie filcowe w cenie 55-85 zł, tatrzańki damskie w cenie 155 zł, półbuty damskie w cenie 185 zł, śniegowce damskie w kolorze białym i brązowym w cenie 69-75 zł, botki dziecięce na koźluch w cenie 110-200 zł, trzewiki dziecięce w cenie 145 zł, botki męskie na koźluch w cenie 450 zł, półbuty męskie wycyfrowane czarne w cenie 547-610 zł. — Cieszkowskiego 7 (Nowe Rokiciele).

DUŻY wybór płaszczy, sukien i kostiumów jesienno-zimowych nabejdiesz w sklepach MHD — Odzież ul. Piotrkowska 15, 87, Narutowicza 9, Zgierska 11.

USŁUGI:

KRÓJ, szycie i modelowanie — Wł. Bytomskiej bl. 115, Wrocławska 7, Srodkowa 13.

WYPOŻYCZANIE smokingów, ubrań męskich czarnych i sukni cocktailowych — Piotrkowska 128. (XOY)

Z tarczą — czy bez?

Najpiękniejsze kwiaty Łodzi

Swego czasu rzuciliśmy w Łodzi piękne hasło: „Więcej kwiatów!”. Nie jest też przy-

padkiem, że latem miasto nasze tonie coraz bardziej w kwiatkach, którymi zdobimy okna, balkony, skwery.

Teraz prósy śnieg. Mamy zimę. Kwiaty poznikaly z balkonów i skwerów. Ale nie nie szkodzi: bo najpiękniejsze kwiaty łódzkie kwitną dalej w kolorach czerwonych, niebieskich i zielonych... na ramiach naszych uczniów i uczennic.

W Łodzi uczęszcza do szkół prawie 100-tysięczna rzesza młodzieży. Mnogość tarcz szkolnych przypomina nam też wspaniałą prawdę, że Polska jest istotnie krajem ludzi kształcących się. Napawa nas to radością i optymizmem.

Jednakże przepisy polecające młodzieży szkolnej nosić emblematy, wprowadzono nie po to, ażeby radować oczy starszych...

Zrobiono to ze względów wychowawczych. Tarcze te mają m. in. ułatwić nam kontrolę nad zachowaniem się młodzieży, tę zaś wdrożyć do zachowywania dyscypliny, szanowania przepisów.

Kuratorium szkolne — podobnie zresztą jak całe nauczycielstwo łódzkie — kładzie też na ten moment bardzo poważny nacisk. Niestety, młodzież szkolna nie zawsze podporządkowuje się tym zarządzeniom.

Dzieci ze szkół podstawowych z zasady noszą tarcze chętnie, ba, często z wielką satysfakcją. Mniej skwapliwie robią to natomiast uczniowie wyższych klas licealnych.

Niedawno obserwowałem na Piotrkowskiej teści obrazek, bardzo zresztą charakterystyczny: dwie panienki skreśliły do bramy, mając na ramiach czerwone tarcze, a po malutkiej chwili wyszły stamtąd... już bez nich! Dokąd udały się potem? Do kina na niedozwolony film? Do podejrzanej kawiarni? Czy na jeszcze bardziej podejrzane spotkanie?

Zahaczamy tu o dość piekącą sprawę.

W wielu szkołach wprowadzono pozytywny zwyczaj, że codziennie dyżurujący nauczyciel kontroluje, czy przychodzący na lekcje uczeń nosi przepisową tarczę. Chodzi jednak o to, ażeby tarcza nie

„Tiger Rag” poszukuje kandydatów

Jazz-Club „Storyville” i „Tiger Rag” postanowiły powiększyć swój stan osobowy i poszukują nowych piosenkarzy i muzyków. Na eliminację, które odbędą się we wtorek, 19 grudnia o godz. 18, w Jazz-Clubie — ul. Piotrkowska 262 mogą się zgłaszać nawet całe zespoły.

Pożądane jest, aby piosenkarze przygotowali po trzy piosenki, w tym jedną jazzową.

Od jutra w „Orbisie”

Bilety autobusowe

We wczorajszym numerze „Dziennika” zamieściliśmy informację z dyrekcji PKS, że bilety autobusowe będzie można nabyć w kasach „Orbisu” na 10 dni przed świętami. W związku z tym, już wczoraj rano wyjeżdżający na święta obiegali kasj biletowe, ale biletów nie otrzymali.

Dyrekcja PKS — sprawca nieporozumienia — wyjaśniając, że bilety autobusowe będzie można nabycie dopiero od jutra 15 bm., przeprosza jednocześnie za błędna informację tych wszystkich podróżnych, którzy nie otrzymali wczoraj biletów w kasie „Orbisu”.

tylko widniała na ramieniu: żeby nie była przycepiiona prowizorycznie na haczyeczce, na szpileczce, na gumce. Powinna ona być przyssyła na stałe do płaszcza, bluzy czy marynarki. I w tym też kierunku musi pójść kontrola pedagogów.

Ale, naturalnie, najlepsza nawet wola nauczycielstwa nie przyda się na nic, jeśli w pozytywnej tej akcji nie poprą ich rodzice, z których niektórzy zanadto liberalnie tolerują łamanie szkolnych przepisów przez swe pociechy.

Skąd te opory? — Niechętnie noszę tarczę szkolną — w wielkim zaufaniu zwierzył mi się pewien młodzienc z XI klasy licealnej. — Po prostu czuję się dorosłym, nie chcę więc być uważany za sztabaka. Wolalibyśmy raczej uchodzić za akademika...

Niestety, są inne jeszcze powody tego „tarczowstrętu” niektórych uczniów. Po prostu chcą oni czuć się na ulicy bardziej swobodnie, wejść do lokalu, pochulić. Nie zgadzamy się wprawdzie z wywodami Katonów, że każdy uczeń, zdejmujący tarczę, to kandydat na przestępcę, który popełnił choćby coś, co koliduje z przepisami szkolnymi. Faktem jest jednak, że tarcza na ramieniu siłą rzeczy zmusza młodzieńca do kulturalnego zachowania się, że ułatwia nam nad nim kontrolę; i z tego też powodu powyższy przepis wprowadzono w życie.

Niech więc w naszym mieście i latem i zimą kwitnie jak najwięcej tych najpiękniejszych kwiatów Łodzi: kolorowych tarcz na ramiach naszych dziesięci- i chłopców.

Instytucje wyjaśniają

Ostatni raz!

Spełniając życzenia naszych Czytelników, interweniowaliśmy w MPK, aby zawieszono rozkład jazdy na krótkowej stacji autobusowej linii 54.

MPK rozkład zawieszilo, ale jednocześnie poinformowalo nas, że na stacji tej rozkład jazdy był już wielokrotnie instalowane, ale za każdym razem niszczyły je chuligani.

Nowa placówka handlowa przy ul. Faradnej

W czasie kampanii wyborczej, mieszkańcy zgłaszali liczne postulaty w sprawie potrzeby otwarcia nowych placówek handlowych na dalekich, zaniedbanych peryferiach miasta. Zławsza brak sklepu z artykułami spożywczymi odczuwali mieszkańcy okolic ul. Faradnej.

Jak nas informuje Wydział Przemysłu i Handlu przy Prezydium DRN Łódź-Górna, dziś, 14 bm., o godz. 14, nastąpi otwarcie sklepu spożywczego przy ul. Faradnej 85. Będzie tu można nabyć w godz. od 6 do 19 oprócz artykułów spożywczych, artykuły chemiczne, przybory mydlane, papiernicze oraz elektrotechniczne.

Czwartek, 14 bm.

O godz. 18, w Collegium Juridicum (Narutowicza, róg Składowej) odbędzie się wieczór autorski Konrada Frejdliha.

Łódzki Dom Kultury odwołuje czwartkową biesiadę (14.XI) literacką z udziałem Stanisława Lema.

O następnym terminie biesiady podamy oddzielny komunikat.

O „Trabantach” i „Warszawach”

W dniu dzisiejszym, o godz. 18.30 odbędzie się w Automobilkubie Łódzkiej, ul. Sienkiewicza nr 96 odczyt inż. P. Frydrycha, rzeczoznawcy PZM. Prelegent o-mówi dwa ciekawe tematy: dane techniczne i eksploatacyjne „Trabanta” oraz niedomagania przedkładn wozów „Warszawa”.

Książka — woi przyjaciel

Projektanci poszukiwani

W związku z rozbudową, Biuro Projektowania Zakładów Włókienniczych zatrudni:

- inżynierów i techników budownictwa lądowego na stanowiska projektantów i asystentów,

- inżynierów budownictwa lądowego na stanowiska członków komórki orzekającej projekty,

- inżynierów i techników architektów na stanowiska projektantów i asystentów,

- inżynierów i techników instalacji sanitarnych na stanowiska projektantów i asystentów.

Zgłoszenia w sekcji personalnej Łódź, ul. Sienkiewicza 47. 5994-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC w Głownie: Jednocześnie przy rynku, dwa zadane (Zakopane) sprzed. Wiedomość Łódź, Nowowiejska 5. Walicki, tel. 382-26. 1948 G

PLAC morgowy z budynkami w Konstancynie. Srebrzyńska 16 - sprzed. 1991 G

PLAC 3.600 m kw. lub dwa po 1.800 m kw. w Łodzi - tanio sprzed. Wiedomość: Zgierz, 22 Lipca 32. 1988 G

DOMEK trzykondy, nowy, okolica Julianowa - sprzed. Wiedomość: tel. 562-19, godz. 13-20. 1984 G

PLAC 1.300 m kw. sprzed. Wiedomość: Piotrków Tryb., Zaleska 1

KUPNO

OVERLOCK tryznicki, nowy kupi. Podać stan maszyn i cenę. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

SPRZEDAŻ

SIATKI ogrodzeniowe, bramy, furty i słupki poleca - warsztat Jarcza 41. 19813 G

KOLNIERZ z lisa - okazynie sprzed. Środekowa 9, m. 1 (boczna Sportnej). 19933 G

FUTRO barany strzyżone, brązowe, nowe - tanio sprzed. Klonowa 4 (boczna Limanowskiego) 19835 G

KASE pancerna (stal, beton) - sprzed. Wiedomość: ul. Gdańska 12, m. 18. 19839 G

TELEWIZOR 17-calowy - sprzed. Tel. 210-19, godzina 9-18. 19888 G

SZLARAFIE na taslinie stalowej oferuje: Niedzielski, Mosina, pow. Poznań. 6006 K

MATERACE do łóżek na szlrafie oferuje: Niedzielski, Mosina, pow. Poznań. 6007 K

MAŁŻENSTWO poszukuje pokoju sublokatorskiego w Zgierz, Oszkowickiej, Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

DWA pokoje: 62 m z łąką, w centrum, III p. - zamienie na komfortowe kawalerke. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

POKÓJ z małą kuchnią w Łodzi zamienie na podobne lub większe w Lublinie. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

DWIE samotne kobiety poszukują pokoju wyłączonego z kuchni w Zgierz, Oszkowickiej, Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

ŁÓŻ - pokój, kuchnia zamienie na mieszkanie w Zgierz, Oszkowickiej, Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

UCZENIE (do lat 18) - przyjmie do wspólnego pokoju. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

BEZDZIETNE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego, względnie kupi w Łodzi, ul. Kilińskiego 46, tel. 335-42. 19625 G

MATEMATYKI, fizyki, chemii, fizyki i pobieraającego korepetytor po wyższych studiach. Tel. 253-34, od godz. 16. 19834 G

DWA pokoje z kuchnią z wygodami w Turynie zamienie na pokój z kuchnią z wygodami w Łodzi. Tel. 466-78, do godz. 15. 19867 G

POKÓJ z kuchnią bez wygód zamienie na 2-3 pokoje z kuchnią, wygodami, budownictwo indywidualne lub blok. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

STARSZY, samotny, pracujący poszukuje pomieszczenia przy rodzinie w śródmieściu. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

DWA pokoje: 62 m z łąką, w centrum, III p. - zamienie na komfortowe kawalerke. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

POKÓJ z małą kuchnią w Łodzi zamienie na podobne lub większe w Lublinie. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

DWIE samotne kobiety poszukują pokoju wyłączonego z kuchni w Zgierz, Oszkowickiej, Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

ŁÓŻ - pokój, kuchnia zamienie na mieszkanie w Zgierz, Oszkowickiej, Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

UCZENIE (do lat 18) - przyjmie do wspólnego pokoju. Oferty „Prasa” Kraków, Wisłana 2. 592 K

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

TRZY pokoje z kuchnią, częściowe wygody zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią. Żeromska 13, m. 30, Glińskie. 19888 G

RZEMIEŚNIKA (ślusarza-stolarza) zatrudni Szkoła Elektryczna, ul. Kilińskiego 109. 3443-T

PIĘCIU tokarzy zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy „Metalowiec” w Łodzi, ul. Brzozowa 11/15. 3430-T

INZYNIERA na stanowisko głównego mechanika, szlifierzy, polerowników, wykwalifikowanego tokarza pociągowego - przyjmij Łódzkie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego, Łódź, ul. Strzeżyckiego 26. 3438-T

STARSZEGO księgowego oraz inżyniera na stanowisko kierownika inwestycji zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Wyrobów Metalowych. Wymagane pełne kwalifikacje w zawodzie. Zgłoszenia osobiste w dziale personalnym w Łodzi, ul. Wodna 11/13. 6020-K

POMOCNIKÓW palaczy, wędziarzy oraz robotników podwózkowych zatrudni Szpital Kliniczny Nr 1 w Łodzi, ul. Narutowicza 96. Warunki do omówienia na miejscu. 6027-K

KUCHMISTRZA lub kucharza, na stanowisko szefa kuchni, posiadającego uprawnienia prowadzenia szkolenia przyzakładowego zatrudni od dnia 1 stycznia 1962 r., MHD „Uzdrowska” w Pucku, woj. Gdańsk. Warunki pracy do uzgodnienia. Dla samotnego pokoju sublokatorski zagwarantowany. Podania kierować do sekcji kadr, telefon Puck nr 177. 6015-K

INZYNIERA względnie technika włókiennika (specjalność dziewiarstwo lub tkactwo) z dyplomem praktyką na stanowisko kierownika działu techniczno-produkcyjnego i technika włókiennika (specjalność dziewiarstwo lub tkactwo) na stanowisku technika produkcji w dziale technicznym - zatrudni natychmiast Sieradzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Sieradzu, ul. 23 Stycznia 14/16. Zgłoszenia przyjmują dział kadr w godz. 7-15. 6012-K

GŁÓWNEGO księgowego, samodzielnych księgowych i księgowych, technika bhp, starszego technika budowlanego w dziale techniczno-produkcyjnym, planiste, starszych inspektorów do spraw technicznych w bazie transportu i sprzętu budowlanego, majstra w warsztacie samochodowym, monter na silniki wysokoprężne, elektryków samochodowych i kierowców z II lub III kategorią prawa jazdy zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowo-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. 6018-K

WYDZIAŁ Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Rady Narodowej m. Łódź ogłasza konkurs na następujące stanowiska:

1. ordynatora oddziału chirurgicznego w Szp. im. dr Biegańskiego,

2. ordynatora oddziału dziecięcego chorób zakaźnych w Szpitalu im. dr Biegańskiego,

3. ordynatora oddziału chorób wewnętrznych w Szp. im. dr H. Wolf,

4. ordynatora oddziału noworodków w Szpitalu im. dr H. Wolf,

5. ordynatora oddziału fizjoterapeuty w Sanatorium Lagiewnicki.

Ubiegający się o to stanowisko proszeni są o składanie podań z załączeniem: zyciorysu z ankiety personalnej, uwierzytelnionego odpisu dyplomu lekarskiego, odpisu zaświadczenia o prawie wykonywania praktyki, odpisu zaświadczenia o uznaniu za specjalistę II stopnia, zaświadczenia stwierdzającego znajomość organizacji i administracji służby zdrowia w zakresie potrzebnym w wakujące stanowisko ordynatora, odpis ewentualnych prac naukowych.

Kandydaty na stanowisko wymienione w pkt. 4 mogą być specjalistami I stopnia z pediatrii.

Komisja może zażądać od kandydata wykazania teoretycznych wiadomości oraz praktycznych umiejętności w wyznaczonym zakresie.

Podania należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 stycznia 1962 r. w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8, III piętro, pokój nr 372.

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, że kandydatom nie może zapewnić mieszkania. 6008-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INZYNIERÓW mechaników i elektryków, ekonomistów ze znajomością języków obcych (angielski i niemiecki) zatrudni Swobodziński Zakłady Wytwarzania Urządzeń Termotechnicznych, Zakład M-12 w Swobodzinie Wlkp. Warunki pracy i płacy zgodnie z układem zbiorowym dla przemysłu metalowego, Mieszkania zapewnione. Oferty prosimy kierować do dyrekcji zakładu. 5977-K

TRZECH palaczy kotłowych na kotły dwupiętnicowe zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego. Zgłoszenia przyjmują dział zatrudnienia i plac LPBP Łódź, Al. Kościuski 101 w godz. od 7.30 do 13.30. 5975-K

PRACOWNIKÓW z wyższym wykształceniem technicznym lub średnim, ze znajomością normowania zużycia surowców i norm czasowych w branżach: włókienniczej, konfekcyjnej, metalowo-drzewnej, skórzanego i chemicznej - zatrudni zaraz Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalidów w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują sekretariat Łódź, ul. Traugutta 4, w godzinach urzędowych. 5990-K

KELNERKĘ do stołówki na pół etatu - przyjmie Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, Piotrkowska 96. Zgłoszenia przyjmują dział kadr, IV piętro. 6021-K

KIEROWNIKA działu planowania, wymagane: wyższe wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i 4 lata praktyki, lub średnie wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i 8 lat praktyki, oraz znajomość przepisów i prac w zakresie planowania inwestycji, jednego kosztorysanta wymagane: wyższe wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i 3 lata praktyki, lub średnie wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i ponad 5 lat praktyki oraz znajomość przepisów i prac w zakresie kosztorysowania i rozliczenia robót budowlano-montażowych - zatrudni natychmiast Elektrownia Adamów w budowie. Warunki pracy, płacy i mieszkaniowe do omówienia na miejscu. Zgłoszenia kierować do Elektrowni Adamów w budowie. Korytków k/Turka, woj. poznańskie. 5975-K

DWÓCH inżynierów architektów z uprawnieniami na stanowiska kier. ref. planowania przestrzennego (urbanisty) oraz wykrykatora w Wydziale Architektury i Budownictwa zatrudni natychmiast Prezydium PRN w Łowiczu. Wynagrodzenie wg obowiązujących stawek w radach narodowych (Dz. Ust. nr 33, z dnia 11 czerwca 1958 r.). Informacji udzieli Wydział Architektury i Budownictwa Prezydium PRN w Łowiczu. 5978-K

INZYNIERÓW lub techników budowlanych z uprawnieniami na stanowiska kierowników robót i majstrów oraz techników budowlanych na stanowiska kalkulatorów zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Nr 3 w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują komórka kadr, przy ul. Towarowej 77/79, pokój nr 1, tel. 397-86, wewn. 3. 6016-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INZYNIERÓW mechaników i elektryków, ekonomistów ze znajomością języków obcych (angielski i niemiecki) zatrudni Swobodziński Zakłady Wytwarzania Urządzeń Termotechnicznych, Zakład M-12 w Swobodzinie Wlkp. Warunki pracy i płacy zgodnie z układem zbiorowym dla przemysłu metalowego, Mieszkania zapewnione. Oferty prosimy kierować do dyrekcji zakładu. 5977-K

TRZECH palaczy kotłowych na kotły dwupiętnicowe zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego. Zgłoszenia przyjmują dział zatrudnienia i plac LPBP Łódź, Al. Kościuski 101 w godz. od 7.30 do 13.30. 5975-K

PRACOWNIKÓW z wyższym wykształceniem technicznym lub średnim, ze znajomością normowania zużycia surowców i norm czasowych w branżach: włókienniczej, konfekcyjnej, metalowo-drzewnej, skórzanego i chemicznej - zatrudni zaraz Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalidów w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują sekretariat Łódź, ul. Traugutta 4, w godzinach urzędowych. 5990-K

KELNERKĘ do stołówki na pół etatu - przyjmie Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, Piotrkowska 96. Zgłoszenia przyjmują dział kadr, IV piętro. 6021-K

KIEROWNIKA działu planowania, wymagane: wyższe wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i 4 lata praktyki, lub średnie wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i 8 lat praktyki, oraz znajomość przepisów i prac w zakresie planowania inwestycji, jednego kosztorysanta wymagane: wyższe wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i 3 lata praktyki, lub średnie wykształcenie techniczne, wzgl. ekonomiczne i ponad 5 lat praktyki oraz znajomość przepisów i prac w zakresie kosztorysowania i rozliczenia robót budowlano-montażowych - zatrudni natychmiast Elektrownia Adamów w budowie. Warunki pracy, płacy i mieszkaniowe do omówienia na miejscu. Zgłoszenia kierować do Elektrowni Adamów w budowie. Korytków k/Turka, woj. poznańskie. 5975-K

DWÓCH inżynierów architektów z uprawnieniami na stanowiska kier. ref. planowania przestrzennego (urbanisty) oraz wykrykatora w Wydziale Architektury i Budownictwa zatrudni natychmiast Prezydium PRN w Łowiczu. Wynagrodzenie wg obowiązujących stawek w radach narodowych (Dz. Ust. nr 33, z dnia 11 czerwca 1958 r.). Informacji udzieli

W niedzielę ostatnie mecze I rundy Pietrzykowski znów na łódzkim ringu

Niedzielnymi meczami: Gwardii z BBTs, Wybrzeża z LTS, Hutnika z Legią i Zawiszy ze Stalą zakończona została pierwsza runda rozgrywek bokserkich o mistrzostwo I ligi.

W sezonie ubiegłym BBTs było drużyną, która ubiegała się o tytuł mistrza Polski, obecnie jednak niewiele zdziałać mogą tacy pieściarze jak: Sokółowski, Hajek, Polak, Mennner, Ratuszy. Nie wymieniamy Pietrzykowskiego, gdyż jest on asem ponad miarę bezpiecznym o swe punkty.

Pietrzykowski w Łodzi walczyć będzie w wadze półciężkiej względnie w ciężkiej i dlatego trudno jest przewidzieć na kogo trafi: na Józefowicza czy też na Kubackiego. Obaj łodzianie dobrze znają Zbyszka. Niejeden już raz walczył z nim, ale zawsze górą był Pietrzykowski.

Łódź — Belgrad na planszy

Wczoraj rozpoczął się mecz szermierzy Łódź — Belgrad. Rozegrano walki w florcie żeńskiej i męskiej. W obu broniach Łódź odniosła zwycięstwo i po pierwszym dniu zawodów prowadzi w meczu 2:0.

Niedopatrzzenie czy unik ze strony PZHL?

Dwaj hokeiści ŁKS Zydlewicz i Wójcik zostali za wysoce niewłaściwy postępek w stosunku do klubu, ukarani roczną dyskwalifikacją, o czym ŁKS nie omliskał w swoim czasie zawiadomić zarząd PZHL.

CO DAJE WF?

Jego rola jest znacznie szersza i wkracza w sferę ogólnego wychowania dzieci i młodzieży. Wychowanie fizyczne wpały w wychowanka podstawowe nawyki i umiejętności, które są niezbędne do realizacji zasad społecznego współżycia i współdziałania.

WF - przedmiot nauczania nie mniej ważny od matematyki

Wychowanie fizyczne młodzieży staje się przedmiotem ogólnej dyskusji. Planowane przez Ministerstwo Oświaty ograniczenie wymiaru godzin w szkołach wywołuje powszechny protest, którego najmocniejszym wyrazem było veto komisji sejmowej i żądanie, aby przynajmniej utrzymać dotychczasowy stan w szkołach.

Na tym tle specjalnego wyrazu nabiera dyskusja, jaka toczyła się wokół wychowania fizycznego na ostatniej naradzie lekarzy szkolnych i pedagogów. Udowodniono, że nie jest to tylko przedmiot pełniący rolę koordynatora fizycznego rozwoju dziecka.

zadanie lekarza, który potrafi indywidualnie określić dyspozycję fizyczną każdego dziecka. Rzecz niezmiernie ważna. Długość rozstrzygnięcia była drogą zwolnienia z WF przez lekarza (najczęściej nie szkolnego) lub niedostateczną oceną ze strony nauczyciela WF.

Wychowanie fizyczne wpały w wychowanka podstawowe nawyki i umiejętności, które są niezbędne do realizacji zasad społecznego współżycia i współdziałania. Działania te mają na celu wykształcenie woli, wyrobienie karności wewnętrznej i dyscypliny społecznej.

Zajęcia WF mają jeszcze jeden poważny mankament. Zdarzają się wypadki, że dziecko na skutek choroby zwolnione jest od zajęć WF. Po pewnym czasie wraca do nich, i... wykonuje te same ćwiczenia co cała grupa.

Srebrne pierścienie dla sportowców i działaczy

Dla wybijających się zawodników w pracy, w okresie całego sezonu, Start ufundował honorową nagrodę „srebrny pierścień”. Wyręczenie nagród odbywa się rokrocznie z okazji zamknięcia sezonu sportowego.

Trójmecz pływacki w basenie Startu

Na słupkach basenu pływackiego Startu na Julianowie przy ul. Teresy, staną znów młodzi pływacy. Tym razem odbędzie się trójmecz z udziałem zawodników: Startu, Orła i MKS-Palac (Warszawa). Impreza ta rozpocznie się o godz. 16, w niedzielę, 17 bm.

ROLA LEKARZA

Zajęcia WF mają jeszcze jeden poważny mankament. Zdarzają się wypadki, że dziecko na skutek choroby zwolnione jest od zajęć WF. Po pewnym czasie wraca do nich, i... wykonuje te same ćwiczenia co cała grupa.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 14 GRUDNIA PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 Pogadanka filozoficzna. 9.00 Aud. dla klas IV pt. „Przygoda w Maiborku”.

PROGRAM II 8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 8.50 Muzyka baletowa. 9.30 „Ludzie naszej partii”.

TELEWIZJA 11.00 Program dla szkół dla klas VI „Historia” — „Wielcy mistrzowie Odrodzenia” (W) 11.30 Przerwa 16.55 Program dnia (L. lok.) 17.00 Program dla dzieci starszych „Magazyn nr 38” (W) 17.45 PKF (W) 17.55 Program z cyklu „O wsi dla wszystkich” (W) 18.25 Telewizyjny Magazyn Wojskowy (W) 18.55 Recital śpiewaczy — wykonawcy: Lejla Cjncu sopran oraz Jan Jordachescu baryton (Rumunia) (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 „Nie tylko dla pań” — magazyn (W) 20.30 „Porozmawiajmy” — z dyr. programowym TV rozmawiać będzie red. Lech Pijanowski (W) 20.55 Teatr „Kobra” — „Związek nieśmiertelnych” — widow. sensacyjna wg scenariusza Teodora Banasiowa. Adaptacja i reżyseria — Janusz Majewski (W) 21.35 Ostatnie wiadomości (W)

POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA”

GEORGES SIMENON (10)



Tłum. MARIA BARANOWICZ — Akurat trzy dni temu... W wigilię jego śmierci... To mnie zastanowiło, bo przynosiłem mu już jedną w poprzednim tygodniu, a zwykle...

ROZDZIAŁ III

Można by rzec, że niebo chciało się dostrzoić do śledztwa. Piątego dnia po śmierci pana Duhourcin Paryż znowu obudził się we mgłę i fakt, że dotychczas nie zatrzymano zabójcy, obywatela Saint-Etienne, nie przyczynił się do polepszenia nastroju.

BOKS

W 1963 r. polscy sportowcy znacznie powiększą swoje kontakty międzynarodowe. Na razie przedstawiamy naszym Czytelnikom program imprez wyjazdowych. Na początek podajemy rozkład jazdy bokserów i gimnastyków:

POLSKI ZWIĄZEK GIMNASTYCZNY

Turniej międzynarodowy kob. — ZSRR, kwiecień. Turniej międzynarodowy kob. — Rumunia, 6-8.IV. Mistrzostwa świata kob. i męsk. — CSRS, 26.VI-1.VII.

Polacy na światowych szlakach

W 1963 r. polscy sportowcy znacznie powiększą swoje kontakty międzynarodowe. Na razie przedstawiamy naszym Czytelnikom program imprez wyjazdowych. Na początek podajemy rozkład jazdy bokserów i gimnastyków:

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-25. Sekretarz odpow. 294-75. Dział ekonom. 223-05. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listów i interwencji 243-80. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 273-76 — Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-00. wewn. 30. czynne do 15.30. sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12,50. Prenumerata kwartalna zł 52,50, półroczna zł 105, roczna zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46. konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.